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        Na osnovu članka 64. stavak (1) točka b), članak 70. stavci (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavama ("Službeni glasnik BiH", br.39/14 i 59/22) (Zakon) i članka 43. Statuta Grada Mostara ("Gradski službeni glasnik Grada Mostara" broj 4/04, "Službeni glasnik Grada Mostara", br. 8/09 i 15/10), na Preporuku Povjerenstva za javne nabave, Gradonačelnik Grada Mostara donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja.

Svečanim programom u organizaciji Grada Mostara, Vanjskotrgovinske komore (VTK) Bosne i Hercegovine, USAID Projekta razvoja održivog turizma u Bosni i Hercegovini i članica Vinske ceste Hercegovine, u utorak je proslavljena prestižna titula Europskog grada vina Dionisio 2024, koju je Europska mreža gradova vina (RECEVIN) dodijelila Mostaru.

Brojni domaći i međunarodni gosti imali su priliku da saznaju više o Vinskoj cesti Hercegovine i sudjeluju na događaju profesionalnog umrežavanja, degustiraju hercegovačka vina i prisustvuju službenoj ceremoniji dodjele titule Europskog grada vina Dionisio 2024. u mostarskoj Gradskoj vijećnici Mario Kordić, značaj za turizma Mostara i Hercegovine.

Kordić smatra kako prestižna titula poput ove koju je dobio Mostar puno govori o poslu koji je odrađen u prošlosti, uz veliku podršku međunarodne zajednice, Vanjskotrgovinske komore, USAID-a i lokalnih vinara.

- Ovo je početak jedne lijepe priče za Grad Mostar jer smo ove godine nositelji titule Europskog grada vina što onda uključuje puno drugih stvari. Ponovno rebrendiranje i dizanje na veću razinu Vinske ceste Hercegovine, kao jednog turističkog brenda koji će sigurno biti prepoznat od svih koji će posjetiti Hercegovinu. Ovo će donijeti jednu vidljivost Grada Mostara, na europskoj i svjetskoj karti jer vinski turizam spada u jednu visoku kategoriju kvalitetnog turizma i to će biti jedan dodatan kanal komunikacije prema turistima – izjavio je Kordić.

Dodao je kako sada slijedi da se ta titula opravda i naprave fantastični rezultati kako bi Mostar ostao upamćen i upisan u povijesti kao europski grad vina, a najavio i projekt izgradnje Muzeja vina.

- Ovo je zajednički projekt iz kojeg će se „izroditi“ i Muzej vina u Mostaru, već smo na nekakvim pripremnim sastancima razgovarali kako bi to trebalo izgledati. S Bordeauxom ćemo zajedno razmijeniti razna vina, brendirati naša vina, pokazati svijetu šta imamo, a stvarno imamo što pokazati. Žilavku i blatinu ćemo brendirati i staviti na europsku kartu vina, da je to prepoznatljivo kada bilo tko dođe u Hercegovinu te kako bi to iskoristili u dobrom smjeru za dodatni razvoj turizma – poručio je gradonačelnik Mostara.

Predsjednik Vanjskotrgovinske komore BiH Vjekoslav Vuković smatra kako je ova titula od iznimnog značaja.

- Ovo je jedan trnoviti put koji je trajao četiri godine unazad revitaliziranjem Vinske ceste Hercegovine, koja je utemeljena 2007 godine. Bio je potreban upgrade na veće razine kada se govori o toj vrsti posla. Naime, Vinska cesta sama po sebi nije priča vinara, to je turistički proizvod, a sporazumi potpisani između šest gradova u vezi vinske ceste u dužini od 200 km govore mnogo o tome. Upravo zbog toga, kada jedan grad ispuni sve preduvjete dobije jednu ovakvu prestižnu nagradu, možemo reći da u ulazi u „Vinsku kuću slavnih“ – rekao je Vuković.

Vanjskotrgovinska komora je ugovore, vezane uz Vinsku cestu, ranije potpisala s Trebinjem, Stocom, Ljubuškim, Čapljinom, Čitlukom i Mostarom.

Direktor Ureda za ekonomski razvoj USAID-a z BiH Karl Wurster je istaknuo kako su ponosni na podršci ovom „važnom projektu koji je trajao nekoliko godina.“

- Vjerujem da je ovo početak nečeg posebnog, nečega što će svijetu pokazati što BiH ima za ponuditi. Ovo priznanje ne odaje počast samo vinarijama u regiji, nego i lokalnim proizvođačima. Svijetu se može pokazati sve što Hercegovina ima, od ukusnih vina, prelijepih jela, velikih prirodnih ljepota i sjajnih ljudi. USAID je ponosan na suradnju s Gradom Mostarom, VTK, vinarima te se veselimo budućem radu s ciljem daljeg rasta i razvoja ove regije – kazao je Wurster.

Predsjednica kulturne rute Vijeća Europe „Iter Vitis“ Emanuela Panke rekla je kako je za njih ovo radostan dan jer je Mostar, kao član Iter Vitisa, ponio titulu Europskog grada vina Dionisio za 2024. godinu.

- Danas ne slavimo samo Mostar, nego slavimo Mostar kao dušu i srce hercegovačke Vinske ceste. Mostar ima ogromnu snagu privlačenja turista iz cijelog svijeta i kao takav može biti važan čimbenik u širenju turizma i turista preko čitavog područja, kako bi se oni upoznali s vašim lijepim vinarijama – mišljenja je Panke.

Naglasila je kako se ova titula mora iskoristiti za podizanje na još veću razinu.

- Ovo postignuće moramo vidjeti, ne samo kao nekakvu značku i certifikat kojim će se hvaliti, nego kao alat koji Mostar i Hercegovina moraju iskoristiti kako bi ojačali svijest o vašoj vinskoj kulturi i proizvodnji vina. Ova titula treba služiti i kao most da se povežu svi „veliki europski igrač“ u vinskom turizmu iz Portugala, Moldavije, Hrvatske, Azerbajdžana, Italije i ostalih kako bi postali partneri u jednoj velikoj mreži – zaključila je Panke.

Dodjela titule Europskog grada vina Gradu Mostaru označava početak godine ispunjene događanjima koja imaju za cilj promovirati izvrsna vina i vinogradarske tradicije regije.

Obavještavamo građane Grada Mostara i korisnike javnih usluga Centra za usluge građanima, područnih i mjesnih ureda da je Grad Mostar na samom kraju zaliha izvoda iz matične knjige rođenih.

Grad Mostar izvode iz matičnih knjiga nabavlja od Ministarstva unutarnjih poslova Federacije BiH koje je nadležno za izdavanje istih i provođenje konkursne/natječajne procedure za njihovu nabavku/nabavu, za koju smo dopisom broj:06-06/2-11-1-202/22 od 08.03.2024 obaviješteni da je pokrenuta.

Zbog nemogućnosti Grada Mostara da izvrši nabavku/nabavu izvoda do okončanja konkursne/natječajne procedure predlažemo prelazno rješenje, kako bi ublažili navedeni problem, a stranke bile u mogućnosti da ostvare svoja prava u postupcima za koje je potreban izvod iz matične knjige rođenih.

- Izvod iz matične knjige rođenih je trajni dokument, pa predlažemo da osobe koje ga već posjeduju, isti kopiraju i ovjere, te predaju prema

svojim potrebama, a da original zadrže kod sebe..

- Molimo državne organe, škole, visokoškolske i druge ustanove i institucije koje imaju namjeru raspisivati konkurse/natječaje, oglase, pozive i sl. da uzmu u obzir trenutnu situaciju u vezi sa nedostatkom izvoda iz matične knjige rođenih, da potencijalni kandidati isti neće moći dobiti na prijemnim šalterima Grada Mostara, ali da Grad Mostar može u te svrhe izdati Uvjerenje o podacima iz matične knjige rođenih.

Molimo sve građane i korisnike javnih usluga Grada Mostara za razumijevanje zbog situacije u kojoj smo se našli, ne svojom krivicom.

Svečanim programom u organizaciji Grada Mostara, Vanjskotrgovinske komore Bosne i Hercegovine, USAID Projekta razvoja održivog turizma u Bosni i Hercegovini (USAID Turizam) i članica Vinske ceste Hercegovine, u utorak, 19.3.2024. godine bit će proslavljena prestižna titula Europskog grada vina Dionisio 2024., koju je Europska mreža gradova vina (RECEVIN) dodijelila Mostaru.

Domaćin dr. sc. Mario Kordić, gradonačelnik Grada Mostara, ugostit će brojne domaće i međunarodne goste koji će tijekom događaja imati priliku saznati više o Vinskoj cesti Hercegovine i sudjelovati na profesionalnom umrežavanju, degustaciji hercegovačkih vina i službenoj ceremoniji dodjele titule Europskog grada vina Dionisio 2024.u Mostaru.

RECEVIN je europska mreža vinskih gradova. Od 2012. godine RECEVIN dodjeljuje nagrade pod nazivom Europski Grad Vina i Europski Grad Vina Dionisio u cilju prepoznavanja europskih gradova koji se ističu podrškom i promocijom vinske kulture. Titula Europskog grada vina Dionisio nije samo dokaz kvalitete vina proizvedenih u mostarskom području, već i posvećenosti Mostara očuvanju i promidžbi vinogradarske baštine. Ovo priznanje slijedi uspješni mandat Toulousea kao Europskog grada vina Dionisio 2023., pozicionirajući Mostar u srce europske vinogradarske kulture i otvarajući nove puteve za kulturni i ekonomski razvoj. Ova titula i cjelokupno predstavljanje grada Mostara kao europskog grada vina je značajan korak za Mostar, kao kulturni i ekonomski centar Hercegovine, koji se sada ističe kao polazna točka vinske kulture ovog područja.

Ova titula također predstavlja priznanje za cjelokupnu Vinsku cestu Hercegovine, kulturnu rutu koja pored Mostara obuhvaća i gradove/općine Čapljinu, Čitluk, Ljubuški, Stolac i Trebinje. Vinska cesta Hercegovine članica je paneuropske kulturne rute Iter Vitis Vijeća Europe, koja promiče neke od najistaknutijih europskih vinskih destinacija uz njihove jedinstvene krajolike, autentičan način života te kulturno-povijesnu i materijalnu baštinu. Osnovana 2007. godine od strane Turističke zajednice Hercegovačko-neretvanske županije,

Vinska cesta Hercegovine prošla je različite razvojne faze da bi 2022 bila revitalizirana od strane Vanjskotrgovinske komore Bosne i Hercegovine (VTK/STK BiH), uz podršku USAID Turizam projekta. Danas Vinskom cestom Hercegovine rukovodi VTK/STK BiH u suradnja s gradovima/općinama Čapljina, Čitluk, Mostar, Ljubuški, Stolac i Trebinje uz podršku USAID Turizam. Vinska cesta Hercegovine kontinuirano postaje vidljivija i privlačnija u širim međunarodnim krugovima, a europsko priznanje Mostara kao grada vina je dokaz tome.

Dodjela titule Europskog grada vina Dionisio 2024. Gradu Mostaru označava početak godine ispunjene događajima kojima je cilj promidžba izvrsnog vina i vinogradarske baštine regije. Više informacija pronađite na stranici https://hwr.ba/mostar-wine-city/.

Oficijelni program povodom proglašenja Mostara Europskim gradom vina Dionisio za 2024. godinu počet će sa sastankom umrežavanja u utorak, 19.03.2024. godine, u 11:00 sati u Gradskoj vijećnici Grada Mostara. Ovom događaju će prisustvovati predstavnici vinskih regija iz Europe (Portugala, Italije, Azerbajdžana, Moldavije, i dr.), i udruženja poput Iter Vitis-a i RECEVIN-a, kao i domaći predstavnici javnih institucija, vinarske i turističke industrije. Svrha sastanka bit će predstavljanje i promocija Grada Mostara i Vinske ceste Hercegovine i identificiranje prilika za suradnja i partnerska na međunarodnoj razini.

 

Na osnovu člana 71. Zakona o premjeru i katastru nekretnina ("Službeni list SRBiH, broj 22/84,12/87,26/90 i 36/90" i "Službeni list R BiH 4/93 i 13/94"), te člana 44. Uredbe o izlaganju na javnu uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja zemljišta ("Službene novine FBiH br.2/98, 48/99"), Komisije za izlaganje na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja nekretnina za k.o. Dobrč, imenovana rješenjem Gradskog vijeća Grada Mostara broj:01-02-614/22 od 31.08.2022.godine objavljuje sljedeći oglas o početku izlaganja na javni uvid podataka premjera i katastarskog klasiranja nekretnina za katastarsku opštinu Podvelež Grad Mostar.

Dana 15.04.2024.godine,u zgradi Gradske uprave Grada Mostara u Cernici,Adema Buća 19.(ulaz sa južne strane u prizemlju),započet će izlaganje na javni uvid premjera i katastarskog klasiranja nekretnina za sve nekretnine (zemljišta,zgrade,stanove i druge građevinske objekte) koji se nalazi u katastarskoj opštini Podvelež/stari operat k.o.Svinjarina/, Grad Mostar.

Komisija će svakoj pravnoj i fizičkoj osobi za koju su prikupljeni podaci i adrese, a za čije se se nekretnine vrši izlaganje,uputiti najkasnije 8(osam) dana prije izlaganja podataka poseban poziv da u označeno vrijeme dođe u radne prostorije Komisije i da donese sve isprave (dokumentaciju) koje će poslužiti kao dokaz o pravnom interesu na nekretninama.

Obavještavaju se sva lica koja polažu pravo ili imaju pravnog interesa u katastarskoj opštini Podvelež da su dužni da u određeno vrijeme dođu u radne prostorije Komisije i da daju potrebne podatke o nekretninama i pravima na nekretninama.

Obzirom da je od aerofotogrametrijskog snimanja do izlaganja podataka na javni uvid prošlo više od 40 godina,stranke su obavezne Komisiji za izlaganje prijaviti promjene na parcelama koje su u međuvremenu nastale,u protivnom Komisija će izvršiti izlaganje prema podacima katastarskog operata urađenom prema aerofotogrametrijskom snimanju.

Osobe za koje nisu prikupljeni lični podaci i adrese ,te nisu pozvane ,a polažu pravo ili imaju pravnog interesa na nekretninama u katastarskoj opštini Podvelež,dužne su da se same jave komisiji ,i da sa sobom donesu sve pismene isprave koje služe za dokazivanje njihovih prava na nekretninama.

Građani su dužni ponijeti:ličnu kartu,zastupnici maloljetnih lica dužni su ponijeti izvadak iz matične knjige rođenih sa upisanim jedinstvenim matičnim brojem građana(rodni list),a predstavnik pravne osobe obavezan je dostaviti ovlaštenje za zastupanje sa upisanim jedinstvenim identifikacionim brojem(ID broj) i izvodom iz sudskog registra o tačnom nazivu preduzeća.

Ovaj oglas objavljen je na web stranici Grada Mostara i FGU Sarajevo, oglasnoj ploči Grada Mostara i oglasnoj ploči Službe za katastar Grada Mostara, području k.o.Podvelež , MZ Podvelež, Službenim novinama FBiH i dnevnom listu „Oslobođenje“ i „Večernji list“, Mostarskom radiju „Radio Gradska mreža“ i drugim sredstvima informisanja dostupnim građanima,vlasnicima nekretnina u katastarskoj opštini Podvelež.

Izlaganje na javni uvid podataka vršit će se radnim danima(utorak,srijeda i četvrtak) u radnim prostorijama Komisije za izlaganje podataka,zgrada Gradske uprave Grada Mostara u Cernici,ul.Adema Buća 19.

Izlaganje će se odvijati u terminima od 9:00-13:00.

Sve informacije možete dobiti na brojeve mob.(061/246-395,061/271-724,061/242-352)

Neodazivanje posebnom pozivu Komisije ,odnosno ovom oglasu ,povlačit će zakonske posljedice.

 

 

Grad Mostar, Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo pripremila je upute 'Kako pravilno spaliti otpad'.

Proljeće je vrijeme kada se uređuju okućnice, poljoprivredna i druga zemljišta. Uslijed spaljivanja korova, biljnog otpada može doći do nekontroliranog širenja vatre.

Ako uslijed spaljivanja nastane požar koji bi imao kao posljedicu veću materijalnu štetu ili opasnost za ljudske živote, Kaznenim zakonom FBiH je predviđena visoka novčana kazna, kao i kaznena odgovornost.

Upute 'Kako pravilno spaliti otpad' možete vidjeti u priloženom dokumentu.

 

Gradonačelnik Mostara Mario Kordić u srijedu je u službeni posjet primio državnog tajnika Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske Zvonku Milasa koji od 13. do 15. ožujka boravi u radnoj posjetu Hrvatima u Hercegovačko-neretvanskoj županiji i Županiji Zapadnohercegovačkoj. U hrvatskom izaslanstvu bio je i Marko Babić, generalni konzul Republike Hrvatske u Mostaru.

Kako je istaknuo mostarski gradonačelnik, ovo je bio prijateljski sastanak dugogodišnjih znanaca koji su zadnje tri godine zajedno radili na brojnim projektima u gradu Mostaru, a koji se financiraju uz potporu Republike Hrvatske.

Na sastanku je bilo riječi i o preporukama otvaranja pregovora BiH s EU.

- Osim nastavka dosadašnje suradnje, riječi je bilo o zasluzi Republike Hrvatske na čelu s premijerom (Andrejem Plenkovićem) na preporukama koje je BiH dobila od Europske komisije za otvaranje pristupnih pregovora s EU 21. ožujka – izvjestio je mostarski gradonačelnik nakon kraćeg sastanka.

Ocijenio je kako će dosadašnje iskustvo Republike Hrvatske, koja je prošla taj pregovarački proces s EU prije, pomoći i gradu Mostaru i lokalnoj zajednici za iskorištavanje i maksimalno povlaćenje 'sredstva' za projekte u Gradu kako bi svi njegovi građani imali benefite od toga.

Kako je kazao gradonačelnik, dotakli su se i aktualnih projekata u Mostaru, kao što su Hrvatsko narodno kazalište,te porojekata u zdravstvu i visokom obrazovanju, kao i svega onog za šta potporu daje Republika Hrvatska, kako bi svi stanovnici Grada bez obzira na nacionalnost imali bolje uvjete života.

Po riječima državnog tajnika Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske, Mostar se sve više prepoznaje na karti svijeta u turističkom i kulturnom promicanju te ustvrdio kako će Hrvatska nastaviti biti vjeran partner hrvatskoga naroda i prijateljske BiH.

-Hrvatska će kao i do sada s predstavnicima Hrvata u BiH nastaviti raditi u svim područjima života koja možemo zajedno oživotvoriti, a prije svega mislim na mlade bilo u sferi obrazovanja, zdravstva ili samo onoga što predstavlja simbol identiteta. U tome gradonačelnik i stanovnici, posebno hrvatski narod mogu biti sigurni da će Hrvatska vlada biti vjeran partner - poručio je MIlas.

Otvaranju pregovaračkoga procesa BiH s EU on je ocijenio jednim od najvećih dostignuća Vlade Hrvatske.

- Ono što slijedi su brojni benefiti za stanovnike BiH, a na tom putu Hrvatska će biti vjerni partner naroda BiH i pomagati sve onome što je Hrvatska davno prošla jer se Hrvatska etabilirala, ne tako davno kao zemlja primateljica pomoći do one koja daje pomoć svima kojima je potrebno u svijetu, pa tako i našem narodu u BiH i inače prijateljskoj susjednoj i suverenoj državi BiH i bit će tu za svu neophodnu pomoć- istaknuo je Milas.

Državni tajnik Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske u srijedu je posjetio i načelnika općine Čitluk Marina Radišića gdje je obišao projekte koji se financiraju uz potporu Republike Hrvatske (Kulturni centar i Školsku športsku dvoranu).

Za sutra, 14. ožujka predviđen je sastanak Milasa s predsjednikom Vlade Županije Zapadnohercegovačke Predragom Čovićem, a isti dan će se sastati i s načelnikom općine Grude Ljubom Grizeljem.

 

Na osnovu člana 41. stav 2. Zakona o prostornom uređenju ("Službene novine Hercegovačko - neretvanske županije", broj 4/04) i člana 43. Statuta Grada Mostara (Gradski Službeni glasnik Grada Mostara", broj 4/04 i "Službeni glasnik Grada Mostara" broj 8/09 i 15/10), Gradonačelnik Grada Mostara, kao nositelj pripreme za izradu planskih dokumenata, dana 13.3.2024.godine, donosi Program uključivanja javnosti.

Ovim programom utvrđuje se tok i način uključivanja javnosti u proces izrade i donošenja:

1. Izmjena i dopuna Regulacijskog plana "Centralna zona rekonstrukcija" - faza III

2. Parcelni plan 'Polog'

Javna rasprava o prijedlogu planskih dokumenata održat će se dana 22.3.2024.godine u 10:30 sati u Vijećnici Grada Mostara, Ul. Hrvatskih branitelja bb.

 

Na osnovu člana 43. Statuta Grada Mostara ("Gradski službeni glasnik Grada Mostara" broj 4/04, "Službeni glasnik Grada Mostara", br. 8/09) u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22) (Zakon), Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u jedinstvenom organu uprave Grada Mostara ("Službeni glasnik Grada Mostara", br. 2/15; 5/18) (Pravilnik) i ponude ponuđača ONIK - COMMERCE d.o.o. Mostar od 04.03.2024.god., gradonačelnik Grada Mostara donosi: Odluku o prihvatanju ponude i zaključenju direktnog sporazuma o nabavi roba.

 

U skladu sa Zaključnim Izvještajem Europske investicijske banke (EIB) iz Oktobra 2021 godine, JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar su preko Technital S.p.A. angažirale tim nezavisnih, vanjskih konzultanata da izvrše Završnu reviziju otkupa zemljišta i preseljenja za dionicu autoceste Mostar Jug - Buna na Koridoru Vc.

U skladu sa EIB-ovim Zahtjevima za okoliš i socijalnim standardima, posebno zahtjevima iz Standarda 7, dokument Završna revizija otkupa zemljišta i preseljenja za dionicu Mostar Jug - Buna autocesta na Koridoru Vc se dostavlja javnosti na komentare prije finalizacije.

Javnost se poziva da komentare na dokument dostave u roku od 30 dana od objave dokumenta i to poštom na adrese JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar:

Sjedište u Mostaru, Ul. Adema Buća 20, 88000, Mostar ili

Ured u Sarajevu: Ul. Hamdije Kreševljakovića 19, 71000, Sarajevo

Uz to komentari se mogu dostaviti osobno u prostorije JPAC ili putem e-maila: [email protected] ili/i [email protected] s naznakom da su to komentari za Završnu reviziju otkupa zemljišta i preseljenja za dionicu autoceste Mostar Jug - Buna na Koridoru Vc.

Link: Završna revizija otkupa zemljišta i preseljenja za dionicu autoceste Mostar Jug - Buna na Koridoru Vc
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